

Numer referencyjny postępowania:
ZP.272.12.2022

Pruszków, dnia 25 maja 2022 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, w trybie podstawowym bez negocjacji, na zadanie pod nazwą: „Dostawa serwerów HCI wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz dostawa systemu backupu”.

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ nr 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytanie:

Treść pytania nr 1:

Zał. 2.1_OPZ przełączniki sieciowe 2 sztuki.

Zamawiający wymaga by urządzenie posiadało matrycę przełączającą o wydajności 630Mpps. Zgodnie z wiedzą Oferenta przełączniki tej klasy posiadają matrycę o wydajności 625Mpps przy wymaganych 840Gbps.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony warunek SWZ jeżeli dostarczany przełącznik posiadał będzie matrycę o wydajności 625Mpps i przepustowości 840Gbps.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza matrycę o wydajności 625Mbpps i przepustowości 840Gbps.

Treść pytania nr 2:

Zał. 2.1_OPZ przełączniki sieciowe 2 szt.

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym urządzenie obsługiwać będzie ramki jumbo o długości do 9216B

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Treść pytania nr 3:

Zał. 2.1_OPZ przełączniki sieciowe 2 szt

*Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dopuści rozwiązanie nie posiadające funkcji ECN
Pragniemy wyjaśnić, że proponowane rozwiązanie pozwoli na złożenie oferty ekonomicznej i korzystnej cenowo.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie nie posiadające funkcji ECN.

Treść pytania nr 4:

Zał. 2.1_OPZ przełączniki sieciowe 2 szt

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dopuści rozwiązanie nie posiadające funkcji Double VLAN Tagging oraz GVRP.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści rozwiązanie nie posiadające funkcji Double VLAN Tagging oraz GVRP.

Treść pytania nr 5:

Zał. 2.1_OPZ przełączniki sieciowe 2 szt

Wymaganie: „2596 Assured Forwarding PHB Group”

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający miał na myśli 2597 Assured Forwarding PHB Group.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Treść pytania nr 6:

Zał. 2.1_OPZ przełączniki sieciowe 2 szt

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dopuści funkcjonalność RPVST+ zamiast PVST+.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści funkcjonalność RPVST+ zamiast PVST+.

Treść pytania nr 7:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

Definicja 'Awaria':

Czy Zamawiający potwierdza, że Awarią nie jest nieprawidłowość lub uszkodzenie Sprzętu w wyniku nieprawidłowego użytkowania lub w wyniku działania siły wyższej lub przepięcia elektrycznego (jeżeli nie wynika z wady Sprzętu) ?

Wykonawca może bowiem odpowiadać gwarancyjne wyłącznie za wady ujawnione w Sprzęcie i tym samym pojęcie to nie może obejmować nieprawidłowości powstałych w następstwie działania lub zaniechania Zamawiającego lub działania siły wyższej lub przepięć elektrycznych (jeżeli nie wynikają z wady Sprzętu).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że Awarią nie jest nieprawidłowość lub uszkodzenie Sprzętu w wyniku nieprawidłowego użytkowania lub w wyniku działania siły wyższej lub przepięcia elektrycznego (jeżeli nie wynika z wady Sprzętu).

Treść pytania nr 8:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

Definicja 'Dzień Roboczy':

Z jakim wyprzedzeniem Zamawiający poinformuje pisemnie Wykonawcę o dniu wolnym u Zamawiającego ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na bieżąco będzie informował wykonawców o dniach wolnych u pracy u niego.

Treść pytania nr 9:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

§ 3 ust. 1:

Wykonawca zwraca uwagę, że umowa ani SWZ nie przewiduje prawa opcji. W związku z powyższym § 3 ust. 1 powinien określić łączne wynagrodzenie (a nie maksymalne łączne wynagrodzenie). Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia w sposób następujący: „Łączne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie całości przedmiotu Umowy obejmujące wszelkie obciążenia związane z realizacją Umowy oraz wynikające z przepisów prawa, w tym, licencje, świadczeń gwarancyjnych, wsparcia technicznego, opłaty i podatki w tym podatek od towarów i usług (VAT) wynosi (słownie:) złotych brutto”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuję, że postępowanie nie obejmuje prawa opcji. Zamawiający modyfikuje § 3 ust. 1 Załącznika 5.1 i 5.2. do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Maksymalne łączne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu Umowy obejmujące wszelkie obciążenia związane z realizacją Umowy oraz wynikające z przepisów prawa, licencje, świadczeń gwarancyjnych, wsparcia technicznego, opłaty i podatki w tym podatek od towarów i usług (VAT) wynosi (słownie:) złotych brutto.”

Treść pytania nr 10:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

§ 4 ust. 1 pkt 2):

Czy Zamawiający potwierdza, że przez zwrot: „przejmuje wyłączną odpowiedzialność za wszelkie szkody, jakie mogą powstać w związku z używaniem Oprogramowania” należy rozumieć odpowiedzialność z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej ?

Zarówno producent, ani tym bardziej Wykonawca nie ponoszą odpowiedzialności za szkody związane z używaniem Oprogramowania. Ani Wykonawca ani producent nie decydują i nie mają wpływu na sposób wykorzystania przez Zamawiającego z Oprogramowania. Wyraźnie stanowi o tym także licencja producenta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że § 4 ust. 1 pkt 2) załączników 5.1 i 5.2 do SWZ należy rozumieć jako odpowiedzialność z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej.

Treść pytania nr 11:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

§ 5 ust. 7:

Czy czas trwania odbioru, od chwili zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, wliczany jest w termin realizacji umowy określony w § 2, czy też okres odbioru po stronie Zamawiającego nie stanowi zwłoki ani opóźnienia Wykonawcy ?

W ocenie Wykonawcy, termin realizacji Umowy nie powinien obejmować odbiorów leżących po stronie Zamawiającego. Termin ten powinien być przeznaczony wyłącznie na realizację dostawy i usług przez Wykonawcę. Zatem Wykonawca powinien mieć możliwość zgłoszenia odbioru w ostatnim dniu terminu określonego w §2, a w przypadku zastrzeżeń datę zgłoszenia, Zamawiający powinien uznać za datę wykonania przedmiotu Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że okres odbioru po stronie Zamawiającego nie stanowi zwłoki ani opóźnienia Wykonawcy.

Treść pytania nr 12:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

§ 7 ust 1:

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie poziomu kary umownej z § 7 ust. 2 do 0,2% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 pomniejszonego o wynagrodzenie za należycie zrealizowaną część, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ?

Aktualna kara umowna jest rażąco wygórowana, bowiem stanowi istotną część marży Wykonawcy na sprzedaży. Kilkudniowa zwłoka oznacza, że Wykonawca poniesie stratę na projekcie. Kara umowna na poziomie 0,2% jest dotkliwa i wystarczająca dla zdyscyplinowania Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Treść pytania nr 13:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

§ 7 ust 4:

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie poziomu kary umownej z § 7 ust. 4 do 50 PLN za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki ?

W aktualnej wysokości kary umownej, 24h zwłoka oznacza karę umowną na poziomie 4800 PLN. W przypadku zmiany wnioskowanej przez Zamawiającego, kara umowna za 24h zwłokę oznacza kwotę 1200 PLN

Aktualna kara umowna jest rażąco wygórowana i krzywdząca dla Wykonawcy, tym bardziej, że naliczana jest za każdą godzinę zwłoki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Treść pytania nr 14:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

§ 7 ust. 10:

Zważywszy, że limit kar umownych określony na poziomie 100% wynagrodzenia brutto stanowi ominięcie przepisu prawa wymagającego określenia w Umowie o zamówienie publiczne limitu kar umownych ze względu na swoją pozornosc, czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia w sposób następujący:

„Łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych ograniczona jest do 30% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1” ?

Wykonawca zwraca uwagę, że kary umowne nie wyłączają prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Treść pytania nr 15:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

§ 7 ust. 11:

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy łącznego limitu w zakresie odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy do poziomu 100% wartości umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Treść pytania nr 16:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

§ 8 ust. 2:

Czy Zamawiający potwierdza, że Zamawiający może odstąpić od umowy wyłącznie ze skutkiem na przyszłość (*ex nunc*), tj. od niewykonanej/nienależycie wykonanej części umowy ? W przeciwnym wypadku, odstąpienie ze skutkiem *ex tunc* naraża Wykonawcę na poniesienie rażącej straty ze względu na fakt, że Wykonawca jest zobowiązany do zakupu produktów (sprzętu/oprogramowania), wykupienia niezbędnych licencji i wsparcia producenta na dostarczane produkty, a tym samym ponosi znaczne nakłady przed przystąpieniem do realizacji umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie potwierdza.

Treść pytania nr 17:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

§ 9 ust. 3 w związku z § 9 ust. 5:

Wykonawca zwraca uwagę, że obiektywnie nie jest możliwe wykonanie przedmiotu Umowy z uwagi na treść §9 ust. 3.

Przedmiot Umowy będzie bowiem oparty na rozwiązaniach typu oprogramowanie standardowe, oprogramowanie aplikacyjne typu COTS, oprogramowanie open source. Wobec powyższego, Wykonawca nie może zapewnić Zamawiającemu prawa do korzystania z oprogramowania na wszystkich polach eksploatacji określonych w § 9 ust. 3, bowiem nie i nie może wpłynąć na treść licencji (renomowanych) producentów zmieniając ich zapisy i dostosowując do katalogu pól eksploatacji oczekiwanych przez Zamawiającego.

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia 9 ust. 3 w sposób następujący:

„Wykonawca udzieli lub zapewni udzielenie Zamawiającemu niewyłącznych, bezterminowych licencji na korzystanie z Oprogramowania na standardowych warunkach licencyjnych producentów oprogramowania, zapewniających Zamawiającemu prawo do korzystania z tego Oprogramowania zgodnie z przeznaczeniem, jego dokumentacją oraz w zakresie niezbędnym do spełnienia wszystkich funkcjonalności opisanych w OPZ. Udzielenie lub zapewnienie Zamawiającemu licencji nastąpi w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, a Zamawiający nie będzie zobowiązany do uiszczania z tego tytułu dodatkowych opłat licencyjnych na rzecz producentów oprogramowania. Udzielenie licencji nastąpi w formie pisemnego oświadczenia Wykonawcy złożonego Zamawiającemu nie później niż w dniu podpisania protokołu odbioru części przedmiotu umowy, której prawa te dotyczą lub poprzez dostarczenie przez Wykonawcę licencji w formie pisemnej lub cyfrowej wystawionej na Zamawiającego lub okaziciela?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany § 9 ust. 3 Załącznik nr 5.1 i 5.2 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca udzieli lub zapewni udzielenie Zamawiającemu niewyłącznych, bezterminowych licencji (chyba że Załącznik nr 1 stanowi inaczej) na korzystanie z Oprogramowania na standardowych

warunkach licencyjnych producentów oprogramowania, zapewniających Zamawiającemu prawo do korzystania z tego Oprogramowania zgodnie z przeznaczeniem, jego dokumentacją oraz w zakresie niezbędnym do spełnienia wszystkich funkcjonalności opisanych w OPZ. Udzielenie lub zapewnienie Zamawiającemu licencji nastąpi w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, a Zamawiający nie będzie zobowiązany do uiszczania z tego tytułu dodatkowych opłat licencyjnych na rzecz producentów oprogramowania. Udzielenie licencji nastąpi w formie pisemnego oświadczenia Wykonawcy złożonego Zamawiającemu nie później niż w dniu podpisania protokołu odbioru części przedmiotu umowy, której prawa te dotyczą lub poprzez dostarczenie przez Wykonawcę licencji w formie pisemnej lub cyfrowej wystawionej na Zamawiającego”.

Treść pytania nr 18:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

§ 10 ust. 3:

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może wykorzystywać i przekazywać informację swoim podwykonawcom, którzy uczestniczą w realizacji Umowy i w celu jej wykonania, a takie przekazanie nie wymaga uzyskania uprzedniej zgody Zamawiającego ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może wykorzystywać i przekazywać informację swoim podwykonawcom, którzy uczestniczą w realizacji Umowy i w celu jej wykonania, a takie przekazanie nie wymaga uzyskania uprzedniej zgody Zamawiającego.

Treść pytania nr 19:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

§ 11 ust. 3:

1) Czy Zamawiający uzna termin naprawy za dochowany przez Wykonawcę, jeżeli w wymaganym czasie naprawy, Wykonawca zapewni i zainstaluje Zamawiającemu sprzęt zastępczy na czas naprawy, jeżeli naprawa nie jest możliwa do zrealizowania w terminie 48h ? W takim przypadku Wykonawca zapewni Zamawiającemu nieprzerwany okres możliwości korzystania ze sprzętu i dokona docelowej naprawy w terminie nieprzekraczającym 21 dni od momentu zgłoszenia ? Takie rozwiązanie jest korzystne dla Zamawiającego.

2) Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku oprogramowania osób trzecich, czas usunięcia Awarii, jeżeli wymaga instalacji aktualizacji oprogramowania nieopublikowanej jeszcze przez producenta, biegnie od dnia jej publikacji ? Wykonawca zwraca uwagę, że nie ma prawa ingerencji w oprogramowanie osób trzecich. Usuwanie ewentualnych nieprawidłowości następuje poprzez instalacje aktualizacji* chyba że naprawa polega na zmianie konfiguracji oprogramowania. Jeżeli zatem aktualizacja nie jest dostępna, czy termin naprawy z § 11 ust. 3 rozpoczyna się z chwilą opublikowania przez producenta odpowiedniej aktualizacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. 1

Zamawiający modyfikuje § 11 ust. 3 Załącznika 5.1 i 5.2. do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Zgłaszanie oraz obsługa awarii: 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, cały rok, czas naprawy lub wymiany uszkodzonego Sprzętu na nowy w ciągu 48 godzin od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego. Jeżeli naprawa nie jest możliwa do zrealizowania w terminie 48 godzin, Zamawiający dopuszcza wykonanie naprawy w terminie 21 dni od dnia zgłoszenia, jeżeli Wykonawca zapewni i zainstaluje Zamawiającemu (w tym zmigruje na nie całe środowisko wirtualne, które będzie pracowało na tym sprzęcie i zapewni ciągłość działania jednostki) sprzęt zastępczy na czas naprawy (o parametrach nie gorszych) w terminie 48 godzin od chwili zgłoszenia.”

Ad. 2 Zamawiający nie potwierdza.

Treść pytania nr 20:

Załącznik 5.1 i 5.2. do SWZ

do § 11 ust. 6:

Czy Zamawiający potwierdza, że jeżeli wymianie podlega komponent Sprzętu, okres gwarancji biegnie na nowo dla tego komponentu od daty wymiany ?

Jeżeli wymianie podlega cały Sprzęt, okres gwarancji biegnie na nowo dla tego Sprzętu od daty wymiany ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że jeżeli wymianie podlega komponent Sprzętu, okres gwarancji biegnie na nowo dla tego komponentu od daty wymiany.

Zamawiający potwierdza, że jeżeli wymianie podlega cały Sprzęt, okres gwarancji biegnie na nowo dla tego Sprzętu od daty wymiany.

Treść pytania nr 21:

CPU – Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie dla którego zostanie przedstawiony wynik testu zgodny z oczekiwaniem punktowym, spełniający wymogi postawione parametrom procesora, bazujący na oferowanym urządzeniu ale nie w oferowanej konfiguracji ilościowej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Treść pytania nr 22:

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie hiperkonwergentne gdzie w pojedynczym węźle ilość slotów PCIe, przy konfiguracji 1 procesorowej, będzie wynosiła 1 i slot będzie obsadzony kartą wymaganą w ramach postępowania?

Ilość slotów nie wpłynie na pozostałe wymagania całościowo stawiane w ramach konfiguracji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.